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07.04.2008
Ihre Kleine Anfrage vom 01.04.2008 betreffend Einflhrung von Sofortteams

Sehr geehrter Herr Keil,
sehr geehrter Herr Bock,

thre Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Ab wann sollen diese so genannten Sofortteams installiert werden, und ab wann werden sie arbeitsfahig sein?

Antwort:
Das Team Erstberatung & Vermittlung (Sofortteam) ist lediglich ein Team und hat seine Arbeit zum 31.03.2008 aufgenommen.

Frage 2:
Handelt es sich bei den Kunden der Sofortteams prinzipiell um so genannte Neufalle?

Antwort:

Ja. Durch das Team Erstberatung & Vermittlung werden die Kundinnen und Kunden, die unter die Personengruppe des § 15a SBG Il sowie alle Kunden, die drei Monate oder ldnger nicht Kunde der ARGE Darmstadt waren, betreut.

Frage 3: 7
Mit wie vielen Féllen wéaren diese Sofortteams kiinftig voraussichtlich konfrontiert?

Postbank Frankfurt Sparkasse Darmstadt Gleitende Arbeitszeit! Anrufe bitte HEAG-Verbindungen:
Konto-Nummer 2612-601 Konto-Nummer 544 000 moglichst zwischen 8.00 und 3,6,7,8.9,10,D,F, H,K, L, R

BLZ 500 100 60 BLZ 508 501 50 12.00 Uhr bzw. 13.30 und 15.15 Haltestelle: Luisenplatz
) Uhr, freitags nur zwischen 8.00 und
13.00 Uhr oder nach Vereinbarung


Durchschmtt 204 Neuantrage pro Monat ausgehandlgt

Frage 4:

Welche spezifischen Aufgaben sollen die Sofortteams tbernehmen, und was verspricht man sich von ihnen?

twork:

Durch das Team soll gewahrleistet werden, dass mit allen Neukunden unverziglich ein ausflihrliches und auf den jeweiligen Einzelfall zugeschnittenes Beratungsgesprach gefiihrt wird, in dem die individuellen Ressourcen und Problemlagen erhoben sowie die entsprechenden Versorgungsangebote und Dienstleistungen geplant, implementiert, Gberwacht und evaluiert werden. Dabei stehen den Personlichen Ansprechpartnern alle sozial- und arbeitsmarktpolitischen Dienstleistungen der ARGE Darmstadt zur Verfligung. Damit sollen die Bewerberinnen und Bewerber schneller und zielgerichteter inden-Arbeitsmarktintegriert werden:

Frage 5:

Welche Rolle spielen die so genannten Sofortangebote (§ 15a B i [infti ati i

Sofortteams?

Antwort:

Siehe Aniwort zu Frage 2.

Antwort:
Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sind entsprechend qualifizierte Persénliche Ansprechpartner mit

Fallmanagementaufgaben sowie Arbeitsvermittler, die durch spezielle Schulungen auf diese Aufgaben vorbereitet wurden.

Fraca 7=

Werden die Mitarbeiter von ihrer bisherigen Beschaftigung entbunden - d. h. verlieren sie damit ihre alten Kunden - oder mussen sie diese weiterhin ausiiben.

Antwort:
Ja. Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sind nur fur die Neukunden zustandig.
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